ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN/HUYỆN/THỊ XÃ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-  Tự do -  Hạnh phúc

..., ngày ... tháng  ...  năm 2018

KẾ HOẠCHMẪU

Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018 – 2019
trên địa bàn quận/huyện ....
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /5/2018
[bookmark: _GoBack] của Ủy ban nhân dân quận/huyện ......)

Căn cứ vào Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014; Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15/02/2012 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường chuyên; Thông tư số 12/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15/02/2012; Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 về việc ban hành Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT; Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017;
Căn cứ Công văn số 1352/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018–2019;
Căn cứ tình hình thực tế của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quân/huyện ...
Ủy ban nhân dân quận/huyện ... ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018-2019 trên địa bàn quận/huyện ..., cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1) Mục đích
2) Yêu cầu
B. NỘI DUNG
I. Tuyển sinh vào các trường mầm non
1) Phương thức và đối tượng
2) Độ tuổi dự tuyển
3) Hồ sơ dự tuyển
4) Thời gian tuyển sinh
5) Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh (đính kèm phụ lục PL1a_tktsMN)
..........................
II. Tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6
1) Phương thức và đối tượng
2) Độ tuổi dự tuyển
a) Lớp 1
b) Lớp 6
3) Hồ sơ dự tuyển
4) Thời gian tuyển sinh
5) Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh (đính kèm phụ lục PL1b_tkts1 và phụ lục PL1c_tkts6)
.........................

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
I- Phân công trách nhiệm
1) Phòng GD&ĐT ... – Thường trực Ban Chỉ đạo:
2) Các trường mầm non, tiểu học, THCS:
3) Công an
.....................
II. Chế độ báo cáo
...
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 trên địa bàn quận/huyện ... năm học 2018-2019 của UBND .... Trong quá trình tổ chức thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc, Thủ trưởng các đơn vị cần phản ánh kịp thời qua phòng GDĐT ... để tổng hợp, báo cáo UBND .... chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT Hà Nội;
- Quận/Huyện ủy, HĐND, UBND ...
- UBND các xã (phường), thị trấn
   và các Phòng ban liên quan;
- Các bộ phận phòng GDĐT;
- Lưu: VT, ...
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

LỊCH CÔNG TÁC TUYỂN SINH (Tham khảo)
(Kèm theo kế hoạch số ............... ngày .......... của ............)

	Thời gian
	Đơn vị thực hiện
	Nội dung công việc

	.....

	.....